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Abstrakt

Cílem diplomové práce "Návrh biometrického appletu pro kartu ČVUT" je analýza

potenciálního využití biometrie v ČVUT, vývoj optimální architektury systému podle

aktualniho stavu stávajícího systému a zavedení kódu appletu, který zajišťuje funkčnost

kombinované RFID a biometrické čtečky.
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Biometrie, biometrické metody, identifikace, verifikace, otisk prstu, systém, systémové

inženýrství, RFID, Mifare, DESfire, APDU

Abstract

The aim of the master’s thesis “Design of biometric applet for CTU card” is analysis of the

potential usage of biometrics in CTU, development of optimal system architecture according

to the current system’s state and introduction of applet code, which ensures functionality of

combined RFID and biometric reader.
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Biometrics, biometric methods, identification, verification, fingerprint, system, system

engineering, RFID, Mifare, DESfire, APDU
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1. Introduction to biometrics

1.1 General view on identity and identification

An object’s identity could be defined as “necessary requirements, which need to be fulfilled in

order to be someone or something”. Human identity consists of biological and mental,

congenital and obtained, individual and social properties. A human can have several

identities during his life - not only criminals, but, for example, actors, special forces members,

agents. Despite such a variety of identity components, the interest of the thesis lies in its

biological aspects. The biological identity of a person is the combination of its congenital and

obtained individual biological properties, which are independent on human’s will. Object’s

identity can consist of various parameters, such as unique code, weight, size, etc. It mostly

depends on the type of the object and the purpose of identification.

The process of identification is usually described as a “process of detection or proving

identity”. Basically it is comparison of different objects based on their similarities in

properties, form, structure, functions, etc. in order to detect if those objects are similar or not.

This is a decisive process, which might have a very variable nature and structure. It might be

said that this criterion is also rigorous, as some of the properties of the object might change

in time: for example, human’s appearance might be affected by age.

The ability to identify a person using its unique attributes (like name, age, nationality, etc.) is

crucial within the society. Human’s body characteristics, such as face, voice, together with

other contextual information, like clothes, location, are being used by people to identify each

other. This set of the attributes is a part of person’s identity. Nowadays, due to the mobility of

the modern people, society growth and other different factors, modern man faces lots of

unknown people, objects, events, which could even be on the other side of the planet, have

necessitated the development of modern identity management systems, which can efficiently

record, maintain and obliterate individual identities.

Those systems play critical role in a number of industries, and their number continues to

grow year by year. As an example a border crossing control, physical (nuclear plants, military

zones) and logical (information) access restriction systems might be used. Identification

applications could be separated into six categories: information registration, identification and

information search, identification and object search, management and control of state,

human identification and tracking, transaction processes. Information registration is an
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application, which does not directly influence the main process and is used only for collecting

data - for example, attendance systems. Identification and information search applications

also have no direct consequences, and are used primarily for retrieving an information using

identification symbol, like retrieving information about the goods via barcode. Object search,

on the other hand, intends retrieving the associated object (ex. picking up order from a

courier). Management and control of state applications are used for controlling the process

associated with the object, for example in logistics when tracking the parcel. The most

significant, and probably the most demanding area is human identification and tracking,

which will be described particularly later. Transaction processes mainly include different bank

and financial operations. The most commonly used technology nowadays is RFID.

1.2 Person identification

But what about the person identification? It is a very specialized and specific case. Basically

it is said that there are two types of person identification: inner (self-identification) and outer.

The inner identification is how a person sees itself, all its aspects (including psychological,

social, etc.). The outer identification, on the other hand, is a summary of all technological

methods, which could be used to identify a person via the set of the characteristics.

There are different points of view on the issue of person identification, and a wide range of

technologies and methods currently used. We may identify a person by its behaviour, name,

social role, physical, biological, security characteristics. Or, for example, via obtained

disease, injuries or surgical intervention consequences, which is often used in medicine and

criminalistics. In this case, it is very important to separate temporary (such as scratches,

cuts) and permanent changes. Nevertheless, all person identification processes might be

separated into 3 sections: ownership (holding a key, card, etc.), knowledge (password, PIN

code, ID, etc.) and biometric characteristics (fingerprint scan, eye scan, voice identification,

signature, etc.).

The first one, ownership, is currently the most wide-used person identification method. It is

used in private, commercial and governmental sector for authorizing the legal person to the

communities, objects, technical equipment, locations, finances, information, etc. Those

restrictions have different nature: administrative, security, economical. The process of

identification may be either forced or voluntary. The equipment used by those methods are

personal documents, ID cards, microchips, and are most often combined with each other or

another identification method.
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Nevertheless, reliability of such methodology is a good question, especially in case of non-

personal (automatized) process, even not taking into consideration the probability of key/card

loss. Using only the names, for example, might cause a big problem as, at first, depending on

the nationality or locality the person comes from, the names may have different pre- and

postfixes, middle names, etc. (al, ibn in Middle East, de in France, second names in United

States); second, the names may be transcribed from the other language differently (German

Müller might easily turn into Muller); third, some of the nationalities have high frequency of

occurrence of most characteristic names (Kim on Korean peninsula), and might lead to false

positive identification. There are also other reasons, like, for example, second name change

due to marriage and inability to identify person’s sex from the name. Needless to say that the

name itself does not grant a security level enough for almost any case, except from those,

where the security itself is not required.

The second section is knowledge. This is probably the most used methodology group used

nowadays in the Internet, and respectively the one showing the fastest popularity growth

during the last years. This section’s main and probably the most recognized element is

password. It is now used on almost every website, providing protection of personal data,

finances, documents, etc. Commonly it is used in form of “login/email/etc. + password”.

This type of protection, nevertheless, has its own disadvantages. Theoretically it provides a

strong security level, as the only place, where the password has to be kept is user’s mind.

Practically, however, this is a terrible place to keep such vulnerable information, as most of

the people cannot remember strong passwords. They either write them down somewhere or

end up using the same password for every system. Both steps significantly reduce the

security level provided.

Weak passwords, on the other hand, are comparatively easy to crack. Taking into

consideration the insecurity of the modern Internet, where viruses, which are able to catch

your password and send it to a hacker, could be masked via browser plugin, it is obvious that

the password systems are not reliable enough for being used in such systems. That is why

they are supported by additional supportive systems, such as second password, SMS

authorisation, etc. For example, financial transaction systems, such as online-banking, due to

decentralisation of the customer service have led to the risk of identity theft, which made

them to add additional protection layers. We might say that the most common source of

mistakes leading to password crack are, mainly, people themselves. Such methods as social

engineering, for example, would not have worked without human factor. Even young people,

getting on easily with modern PCs, smartphones, etc., often become victims because of
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installing fake apps or authorizing through untrusted services. So what can we say about

older people, who might easily get caught by fake online banking service, enter their bank

account data? That is why passwords cannot be potentially seen as trusted protection

source.

The third section is biometric characteristics. The history of the method has begun in Ancient

Egypt. There is an evidence of centralized measurements of peasant’s height, weight, age,

wounds and skin colour, which were documented and stored. Those data were later used in

order to avoid multiple labour payment for the same person. In Ancient China, Persia and

Babylon used dactyloscopy for authentication (for example, signing the document). Starting

from 17th century, dactyloscopy became an object of interest for different scientists, such as

M.Malpigbi and J.E.Purkyně. Usage of dactyloscopy in criminalistics was popularized by

W.J.Herschel, H.Faulds, F.Galton and E.Henry, J.Vucetich.[1] Interesting fact is that all their

activities have taken place in foreign countries (India, Japan, Argentina). As a result,

dactyloscopy became a commonly used method in criminalistics at the end of 19th century.

In 1924 US Congress stated dactylography to be the primarily used identification method by

FBI. In 1971 the database contained around 200 million of fingerprints. The paper evidence

was ended in 1999, and the further process was implemented by AFIS (Automated

Fingerprint Information System). The other system needed to be mentioned is hand

geometry measurement system, which was used on Wall Street from 1970 to 1980 for

authentication and attendance control.

Up to middle of 20th century, biometric identification was used solely in criminalistics and

judgement processing. Nowadays it might be used in all aspects of human’s life. The main

advantages of those methods are:

● inability of key loss (unlike card or password)

● is hard or sometimes even impossible to steal or falsify the key

● is non-transferable

● high precision and identification speed

● easy to use

● is natural in context of human’s essence

● possibility of partial or full automation
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The application areas of biometric identification are:

● Transaction security: due to growing popularity of bank cards usage (and,

respectively, number of attempts to use it for criminal acts) a new generation of ATM,

using biometric data attached to the card, is already developed

● Entrance security: different objects (private and public; commercial and

governmental) require different entrance restrictions. Attempts to avoid them,

however, occur more and more often. That is why biometric identification is the most

appropriate solution for this problem due to high level of security.

● Travel and tourism: from simple reservation systems, up to border control and

migration flow control, which is nowadays one of the most demanding problem in


[…]


of a record from the database (which could have been also done automatically).

Nevertheless, assigning or removing several records in a row should not require more effort

than removing a single record, so from this point of view it looks more positive and practically

useful.

Implementation of the GUI and testing, taking into consideration small amount of code,

narrow specialisation of the software and no demand on using high-end graphics, should not

take very long.

In general, the system can be taken as an alternative for the existing system. The question,

however, remains, how useful it would be, especially in comparison with the alternatives, and

is it worth considering such improvement for the security system of CTU.

4.2 Comparison with the alternatives

The system already was in some way compared with the alternative solutions, mainly in

security, performance and architectural aspects. This was, however, done before the code

implementation, i.e. before the functionality of the system is known and somehow

implemented. The situation has changed, and so the comparison may now include such

aspect as maintenance and implementation.

First of all, the alternatives should be reminded. Those are:

1) “Match-on-card” biometrics - the reader has built-in support of direct comparison of

the card-stored fingerprint and live fingerprint templates

2) Host-side solution - the templates are stored on the host PC instead of the fingerprint

reader
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3) Server-side solution - all the templates are stored on one central server together with

other user data

“Match-on-card” solution, as it has been described before, can also have two variants: either

fully-autonomous reader, which runs code by itself, and requires no host PC, or the reader

which though has the feature of reading on-card templates, but the code runs on the host.

The former solution requires less elements to be used in the architecture, but such readers

definitely cost significantly more, and programming languages used there are restricted

(probably Java, as it is the most popular multi-platform language, or even some lower-level

language). Usage of such solution for the CTU is questionable. The latter variant might be a

solid solution, as it has major similarities with this project’s proposal. However, price issues

need to be taken into consideration, as well as need to store the data on the card itself

(possible memory issues). The coding in this case will have approximately on the same level

or slightly less hard.

Host-side solution will not require usage of reader’s internal memory. Code structure in this

case remains close to the original. The search function should be implemented inside the

program. It is questionable, however, whether the host PC is a better storage then the reader

itself. Practice shows that PC and servers are more vulnerable to different threats: the theft,

who has gained access to the computer, can simply clone or modify the local database (while

with the reader such scenario is much less possible) with some knowledge of programming.

While, on the other side, there is no direct command for the Mifare Global, which allows to

retrieve fingerprints from the reader. But this also brings some backup issues, i.e. there is no

possibility to make a backup, and in case of the electrical hazard the data loss will be

irretrievable, and all the users of the system need to be enrolled again. The following fact

needs to be mentioned: there is no direct need to use the card in this case. However,

removing one more security measure, though such unreliable, is not necessary.

Server-side solution, except from data centralisation (also questionable, as the only

advantage it has is easier access to the data by administrator’s side), has no preferences

over the current architecture. First, the data need to be sent directly to the server, so more

network coding will be required. Second - increased security threats due to the centralisation

of the data (access to all data at once). Third - technical threats (in case of server hazard, all

data will be lost, in case of connection problems all locations will be blocked). This would also

require restructuring CTU’s access architecture in general, so this solution is definitely

undesirable.
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There is one more option, which was not mentioned before due to the lack of information -

Javacard. This is a technology, which allows writing the script among the data directly on the

card, so the reader is used only as a JVM which runs it. This technology opens a possibility

to directly encode “Match-on-card” biometrics even without the basic support of it from the

reader. However, Javacard is another card type, so accepting this solution would require not

only changing all (without exception) the readers at CTU, but also changing all the cards

among the CTU staff and students. This would lead to such significant cost increase, that this

architecture is clearly undesirable.

The conclusion for this part is the following: only one architecture (“Match-on-card” reader

with host (ex. “STid ARC-D”) may (but not necessarily must) be more optimal. In order to

decide, whether it is worth considering this solution, more market offers on this product

should be studied through. Otherwise, the one offered in this project remains the most

optimal in all the aspects. It is easy to implement, cheaper that the alternatives, secure,

independent on other similar systems.

The only aspect which could be thought through is using only fingerprint scanner (without

RFID card), so that live fingerprint would be directly searched through the database.

However, this is not generally necessary.

4.3 Usage of the project

This project aimed to explore the possibility of introducing biometrics to the CTU’s systems.

From this point of view, the information from this work may be useful for those, who:

- Have a general interest in biometrics, its history and modern methods

- Have specific interest in usage options of modern biometrical method in security

purposes and more technical view on the problematics

- Deal with security systems on daily basis, specialise on developing/modifying security

systems and architectures

- System engineers

- CTU staff

- CIPS workers

- Programmers with special aim on card systems

How the project may be used in future:

- Demonstrating system examples and comparison of the biometrics+RFID systems

- Developing new systems in CTU

- Studying possibilities of Mifare DESFire technology
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- Preparing studying material on biometrics

- Starting implementation of real-life project on biometrics application

The code from this project, despite being only example, should grant a solid basis for a fully-

functioning program for working with Mifare DESFire cards and fingerprint readers.

4.4 Conclusion

In this this project a quick look on biometrics, its applications and usage in our everyday life

has been granted. Moreover, some advanced information on the technological aspects has

also been introduced. The analysis of possible solutions consisted of reviewing the

alternatives, selecting the one according to several aspects, such as complexity, usability,

price, technological limitations and current system working in CTU. The technical solution

description consisted of presenting technical instruments (software and hardware), system

engineering using UML diagrams and stating final architecture of the system. The

development of the applet’s code included pre-analysis: functional requirements, software

development kit description, its features and limitation analysis. Then the prepared code was

described and analysed according to the possible threats, usage issues and future

development, where possible solutions have been also presented. In the end you will find

information on the whole system’s usability and its correspondence with the task, end

comparison of the solution in accordance with the experience gained while developing the

code, and summarization of system’s and project’s value and usability in the future. The only

possible thing lacking in the project is testing the code, which, however, still needs to be

done during future GUI development.

The task of the project may be considered as fulfilled.
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