UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

PEDAGOGICKÁ FAKULTA
Katedra informačních technologií a technické výchovy

POSUDEK

OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení autora: Bc. Aliaksandr Kuchun

Studijní program: N 3710 – IS – Intelligent Transport Systems

Název tématu práce v českém jazyce: Návrh biometrického appletu pro ID kartu ČVUT

Název tématu práce v anglickém jazyce: Biometric applet design for CTU ID card

Rok odevzdání: 2016

Jméno a tituly oponenta: Ing. Jaroslav Novák, Ph.D

Pracoviště: UK v Praze, PedF, KITTV

Kontaktní e-mail: jaroslav.novak@pedf.cuni.cz

I. Základní náležitosti listinné podoby práce:

Práce obsahuje následující části:
Text v rozsahu 65 stran včetně úvodních listů, práce dále obsahuje přílohy.
Titulní list.
Zadání práce.
Podepsané prohlášení autora o samostatnosti zpracování.
Název práce v anglickém jazyce, v českém jazyce je název uveden v zadání práce.
Abstrakt práce v českém jazyce a v anglickém jazyce.
Výčet klíčových slov v českém jazyce a v anglickém jazyce.
Obsah, seznam literatury a informačních zdrojů.
Seznam příloh, zkratek, obrázků, tabulek.
Přílohy obsahují čtyři části.

II. Obsah a odborná úroveň práce:

Cíl práce je v práci vymezen postupem kroků – analýza potenciálního využití
biometrie v ČVUT, vývoj optimální architektury systému podle aktuálního stavu
stávajícího systému a zavedení kódu appletu, který zajišťuje funkčnost kombinované
RFID a biometrické čtečky. Vymezení je v souladu s tématem práce, zavedení
biometrických metod do systémů ČVUT.

Použité řešeršní a praktické metody odpovídají zadání a tématu.

Postup řešení v teoretické části (kap. 1) je stručným vymezením biometrických
východisek, v kap. 2 jsou upřesněny metody řešení a technologické podmínky
následného řešení.

Části 3.1, 3.2 a 3.3 blíže stručně vymezují technické, programové a organizační
podmínky řešení.

Aplikační část (kap. 3.5, resp. i předchozí části) je metodicky příslušně zpracovaná
a reflektuje jak teoretická východiska, tak podmínky ČVUT (kap. 3.2.2) Zpracovaný
applet má jasnou strukturu.

Autor interpretuje výstupy (kap. 4) přijatelně vůči předtím uvedené teorii a reálné
situaci nasazení SW.

Odborná terminologie je dodržovaná.

III. Výsledky a přínos práce

Téma práce je aktuální a vychází z praxe, z potřeb ČVUT, výsledek řešení (applet
a vymezené podmínky aplikace) přináší nové poznatky.

Autor naplnil obsah zadání a splnil deklarované činnosti a cíle. Úroveň dosažení je na
přijatelné úrovni.

Výsledky práce jsou v praktické části původní.
Výsledky práce mohou být použity v reálné aplikaci v prostředí ČVUT.

IV. Zpracování

Práce je strukturovaná adekvátně zadání a charakteru řešení.
Práce je psaná systematicky a je srozumitelná.
Výsledky práce jsou v závěru textu diskutovány (kap. 4.1, 4.2 a 4.3) a přinášejí

informaci o aplikovatelnosti řešení v praxi.
Použité literární a informační zdroje jsou příslušné tématu a rozsahem odpovídají

charakteru DP.
Jazykové a typografické chyby jsou zanedbatelné.
Grafická a formální úroveň práce je na dobré úrovni.

V. Další vyjádření, komentáře a připomínky oponenta:

Práce je dobrým odborným textem spojujícím teorii s praxí, s možností reálného
nasazení navrženého řešení.

VI. Případné otázky pro obhajobu a náměty do diskuze:

Máte představu o reálném užití Vámi navrženého systému, resp. máte bližší informace
o postupu jeho reálného zavedení v podmínkách ČVUT?
(Do you have an idea about the real use of your proposed system, respectively. do you
have more information on the progress of its actual implementation in terms of CTU?)

Jaké by byly odlišnosti při aplikaci v prostředí menších organizací, než ČVUT?
(What would be the differences in case of the application in smaller organizations than
CTU?)

VII. Celková úroveň práce:

Na práci hodnotím velmi dobře celkovou logiku, přiměřenost délek a zpracování
jednotlivých kapitol včetně vlastní tvůrčí programátorské práce studenta.

Práci doporučuji uznat jako práci diplomovou.

Hodnocení práce: A
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